
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Název veřejné zakázky: II/377 Tišnov OK - ul. Riegrova, Černohorská 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2021-013896 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele č. 1: 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje 

Sídlo zadavatele: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO / DIČ zadavatele: 70932581 / CZ70932581 

Právní forma zadavatele: 331 - Příspěvková organizace 

Zastoupení zadavatele: Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 

Název zadavatele č. 2: Město Tišnov 

Sídlo zadavatele: náměstí Míru 111, 666 19 Tišnov 

IČO / DIČ zadavatele: 00282707 / CZ00282707 

Právní forma zadavatele: 801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Bc. Jiří Dospíšil, starosta 

Název zadavatele č. 3: Svazek vodovodů a kanalizací Tišnovsko 

Sídlo zadavatele: nám. Míru 111, 666 01 Tišnov 

IČO / DIČ zadavatele: 49457004 / CZ49457004 

Právní forma zadavatele: 771 - Svazek obcí 

Zastoupení zadavatele: Petr Grünwald, předseda 

Název projektu: II/377 Tišnov OK - Černohorská, Riegrova 

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/19_114/0012869 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel, Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, tímto 

v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, („ZZVZ“), předkládá písemnou zprávu zadavatele. 



Písemná zpráva zadavatele – „II/377 Tišnov OK - ul. Riegrova, Černohorská“ 

str. 2 z 7 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, se sídlem: 

Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČO: 70932581 (zadavatel pověřený výkonem 

zadavatelských činností). 

Město Tišnov, se sídlem: náměstí Míru 111, 666 19 Tišnov, IČO: 00282707, 

Svazek vodovodů a kanalizací Tišnovsko, se sídlem: nám. Míru 111, 666 01 Tišnov, IČO: 

49457004. 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Cílem zadávacího řízení je výběr dodavatele, se kterým budou uzavřeny smlouvy o dílo, jejímž 

předmětem je poskytnutí stavebních prací a souvisejících dodávek a služeb podle požadavků 

zadavatele, jejichž předmětem je rekonstrukce okružní křižovatky v ul. Riegrova, Černohorská 

ve městě Tišnově a souvisejících objektů. 

Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce okružní křižovatky v ul. Riegrova, Černohorská 

ve městě Tišnově a souvisejících objektů. Jedná se o celkovou rekonstrukci, s odstraněním 

stávajících konstrukčních vrstev, sanaci podloží a vybudování nových konstrukčních vrstev, 

části průtahu v intravilánu města Tišnov s návazností na stávající dopravní síť. Dotčené území 

je vymezeno silnicí II/377 na části ulice Dvořákova a křižovatky s ulicí Husova po svislou 

dopravní značku začátku/konce města a silnicí III/3773 na části ulice Riegrova od křižovatky 

s ulicemi Dvořákova, Sv. Čecha a Černohorská po křižovatku s ulicemi nám. Míru, Dvořáčkova 

a nám. 28. října. Silnice II/377 a III/3773 jsou navrženy v kategorii MS2/50 s šířkou mezi 

obrubami 6,50m. Rekonstrukce komunikace bude spočívat v kompletním odstranění stávající 

konstrukce vozovky, sanaci nevyhovujícího podloží a pokládce nových konstrukčních vrstev 

vozovky.  Z důvodu zajištění napojení sjezdů a vchodů ke stávající zástavbě v normových 

hodnotách bude niveleta lokálně snížena oproti stávajícímu stavu až o 260 mm na ulici 

Riegrova a 170 mm na ulici Černohorská. Stávající situace je z pohledu bezpečnosti 

a plynulosti dopravního provozu nevyhovující, proto bude přistoupeno ke změně křižovatky 

z hvězdicové na okružní. Na ulici Černohorská budou v blízkosti parkoviště u hřbitova 

umístěny nové autobusové zálivy v obou dopravních směrech a upravena stávající stezka pro 

chodce a cyklisty. Na ulicích Riegrova a Černohorská budou navíc v uličním prostoru po obou 

stranách umístěny zelené pasy. Stávající odvodnění bude kompletně revitalizováno. V km 

0,27283 – 0,35243 po pravé straně ve směru staničení ulice Riegrova bude vybudována 

opěrná zeď z gabionových košů z důvodu rozšíření chodníku. Bude provedena kompletní 

obnova a doplnění veřejného osvětlení zájmového území. V rámci stavby dojde k přeložce 

sdělovacího vedení Itself včetně sloupu s kamerou, k přeložce sdělovacího vedení Cetin 

a E.on (pouze koordinované akce) v oblasti nové okružní křižovatky. V rámci stavby bude 

rekonstruována kanalizace a vodovod na ul. Riegrova a Černohorská. Součástí stavby bude 

i příprava vlastního území výstavby před započetím prací, úprava ul. Na Honech pro objízdnou 

trasu, kácení a ochrana stromů a keřů, smýcení náletových dřevin, odhumusování, 

ohumusování, rekultivace, ozelenění a výsadba vegetace vybraných ploch dotčených stavbou. 

Záměrem projektu je oprava okružní křižovatky v ul. Riegrova, Černohorská ve městě Tišnově 

a souvisejících objektů a dále zvýšení bezpečnosti a plynulosti provozu na okružní křižovatce. 

Výsledkem diagnostického průzkumu ke stavu vozovky jsou v celém úseku extrémně havarijní 



Písemná zpráva zadavatele – „II/377 Tišnov OK - ul. Riegrova, Černohorská“ 

str. 3 z 7 

parametry únosnosti i stavu povrchu s výraznými deformacemi. Křižovatka ulic Dvořákova, 

Sv. Čecha, Riegrova, Černohorská s odsazeným ramenem na ulici Tyršova je z dopravního 

i bezpečnostního hlediska svou neuspořádanou velkou plochou nepřehledná, nebezpečná 

a dezorientující. Stávající situace je z pohledu bezpečnosti a plynulosti dopravního provozu 

nevyhovující. 

Pokládka obrusné vrstvy bude provedena najednou na celou šíři vozovky bez středové 

pracovní spáry, bude-li možno zajistit úplnou uzavírku komunikací. 

Předmětem veřejné zakázky jsou i související projekční a zeměměřičské práce. 

Předmět veřejné zakázky je blíže specifikován zadávací dokumentací, zejména projektovou 

dokumentací (příloha č. 1 zadávací dokumentace), akty státní správy (příloha č. 2 zadávací 

dokumentace) a soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (příloha č. 3 

zadávací dokumentace). Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr jsou 

poskytovány v elektronické formě ve formátu *.pdf a v přenosovém formátu XC4 *.xml. 

Rekapitulace soupisů stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (soubor „II_377 

Tišnov OK - ul. Riegrova,Černohorská, rekapitulace (BEZ CEN).xlsx“), jakožto seznam všech 

dílčích soupisů prací, je poskytována v elektronické formě ve formátu *.xlsx. 

Objekty zajišťované SÚS JMK (projektová dokumentace pro SÚS JMK „II/377, III/3773 Tišnov 

– Riegrova, Černohorská“): 

a) SO 101 Komunikace II/377 a III/3773 

b) SO 402.1 Přeložka sdělovacího vedení Itself 

c) A.5 Zásady organizace výstavby (podíl) 

Objekty zajišťované městem Tišnovem (projektová dokumentace pro město Tišnov „II/377, 

III/3773 Tišnov – Riegrova, Černohorská“): 

a) SO 102 Chodníky, parkovací zálivy, autobusová nástupiště, napojení místních 

komunikací, stezka pro chodce a cyklisty 

b) SO 201 Opěrná zeď z gabionových košů 

c) SO 401 Veřejné osvětlení 

d) SO 402.2 Přeložka sdělovacího vedení Itself 

e) SO 801 Úprava území 

f) A.5 Zásady organizace výstavby (podíl) 

Objekty zajišťované SVAKT (projektové dokumentace pro SVAKT „Aglomerace Tišnov, 

Předkláštěří, dostavba stokové sítě, Riegrova – kanalizace a vodovod“ a „Tišnov, Černohorská 

– oprava vodovodu“): 

a) SO 02 Kanalizační stoka C 



Písemná zpráva zadavatele – „II/377 Tišnov OK - ul. Riegrova, Černohorská“ 

str. 4 z 7 

b) SO 03 Kanalizační stoka D 

c) SO 22 Vodovodní řád V2 

d) SO 14 Černohorská – vodovod 

e) A.5 Zásady organizace výstavby (podíl) 

Předmět veřejné zakázky bude plněn na základě uzavřených smluv o dílo (příloha č. 4 

zadávací dokumentace), přičemž dílem se rozumí stavební i technologická část stavby 

provedená podle projektové dokumentace – úplné a bezvadné provedení všech stavebních 

a montážních prací včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro 

řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních 

a montážních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení 

staveniště, bezpečnostní opatření apod.), a to v celém rozsahu zadání, který je vymezen 

projektovou dokumentací, určenými standardy a obecně technickými požadavky na výstavbu. 

3. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ, POKUD BYLA UZAVŘENA  

100 497 937,72 Kč bez DPH 

4. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Otevřené řízení 

5. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma: STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 60838744 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: 
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 
140 00 Praha 4 

IČO: 45274924 

 



Písemná zpráva zadavatele – „II/377 Tišnov OK - ul. Riegrova, Černohorská“ 

str. 5 z 7 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma: OHL ŽS, a.s. 

Sídlo: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 46342796 

 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma: PORR a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČO: 43005560 

6. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU JEJICH 
VYLOUČENÍ 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: 
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 
140 00 Praha 4 

IČO: 45274924 

Vyloučený účastník byl vyloučen podle § 48 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ, neboť na základě 

výsledku posouzení splnění podmínek účasti údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené 

účastníkem nesplňují zadávací podmínky a nebyly účastníkem objasněny nebo doplněny na 

základě žádosti podle § 46 ZZVZ; a podle § 48 odst. 4 ZZVZ, neboť nabídka účastníka 

obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem zdůvodněna. 

7. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA 
SMLOUVA NEBO RÁMCOVÁ DOHODA, NEBO DODAVATELŮ, 
KTEŘÍ BYLI ZAŘAZENI DO DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO 
SYSTÉMU, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VÝBĚRU 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma: OHL ŽS, a.s. 

Sídlo: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 46342796 

Vybraný dodavatel byl vybrán podle § 122 odst. 1 ZZVZ, neboť se na základě výsledku 

hodnocení nabídek, po vyloučení účastníka EUROVIA CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 

1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 45274924, jedná o ekonomicky nejvýhodnější nabídku. 



Písemná zpráva zadavatele – „II/377 Tišnov OK - ul. Riegrova, Černohorská“ 

str. 6 z 7 

8. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA 
UZAVŘENA SMLOUVA, POKUD JSOU ZADAVATELI ZNÁMI 

Není relevantní. 

9. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM 
NEBO ŘÍZENÍ SE SOUTĚŽNÍM DIALOGEM, BYLA-LI POUŽITA 

Není relevantní. 

10. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ 
UVEŘEJNĚNÍ, BYLO-LI POUŽITO  

Není relevantní. 

11. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU, 
BYLO-LI POUŽITO 

Není relevantní. 

12. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO 
NEZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU, 
POKUD K TOMUTO DOŠLO 

Není relevantní. 

13. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH 
PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO 
ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ, BYLY-LI JINÉ 
PROSTŘEDKY POUŽITY 

Není relevantní. 

14. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A 
NÁSLEDNĚ PŘIJATÝCH OPATŘENÍ, BYL-LI STŘET ZÁJMŮ 
ZJIŠTĚN 

Není relevantní. 



Písemná zpráva zadavatele – „II/377 Tišnov OK - ul. Riegrova, Černohorská“ 

str. 7 z 7 

15. POKUD ZADAVATEL NADLIMITNÍ VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
NEROZDĚLÍ NA ČÁSTI, UVEDE ZADAVATEL ODŮVODNĚNÍ 
TOHOTO POSTUPU, POKUD JE NEUVEDL V ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACI 

Není relevantní. 

16. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ 
OBRATU V PŘÍPADĚ POSTUPU PODLE § 78 ODST. 3 ZZVZ, 
POKUD JE NEUVEDL V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Není relevantní. 

V Brně dne 24. 8. 2021 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci kraje 

PMA tender s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 


		2021-08-24T17:27:38+0200
	Mgr. Lukáš Pruška




